
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Rute

Núm. 1.684/2024

El Sr. Alcalde-Presidente ha dictado Decreto nº 1272, de fecha

30 de abril de 2024, que literalmente dice:

“En relación con el proceso selectivo para la provisión de una

plaza de conserje, vacante en la plantilla de personal laboral del

Ayuntamiento de Rute, por el sistema de oposición y turno libre

(BOP de Córdoba nº 195, de fecha 13/10/2023).

Visto el acuerdo adoptado por el Tribunal Calificador, en se-

sión extraordinaria, celebrada el 29/04/2024.

Vista la Resolución de Alcaldía nº 937, de fecha 01/04/2024,

aprobando la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos,

designando los miembros del Tribunal Calificador e indicando el

lugar, fecha y hora de constitución del mismo, y para la celebra-

ción del primer ejercicio de la fase de oposición, publicada en el

tablón de anuncios sito en la sede electrónica del Ayuntamiento

de Rute.

Esta Alcaldía-Presidencia, en cumplimiento de lo dispuesto en

la Base Quinta de las que rigen esta convocatoria, por la presen-

te HA RESUELTO:

PRIMERO. Hacer pública la lista definitiva de aspirantes admiti-

dos/as y excluidos/as que a continuación se relaciona:

ADMITIDOS/AS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 AGUILAR CARMONA, FRANCISCO ***2144**

2 AGUILERA MORENO, CARLOS ***0753**

3 AGUILERA ROSALES, VIRGINIA ***3035**

4 ALBA GONZÁLEZ, JUAN ***7429**

5 ALBARRÁN ARIZA, MARTA MARÍA ***0903**

6 ARIZA JIMÉNEZ, JUAN MANUEL ***8438**

7 AYALA SÁNCHEZ, VICENTE ***1083**

8 AYOSO CABEZAS, ANA ISABEL ***4357**

9 CABALLERO ARROYO, ÁNGELA ***0302**

10 CABALLERO ARROYO, DIEGO ***1324**

11 CABANILLAS JORDANO, JOSÉ MARÍA ***1754**

12 CABEZAS CABALLERO, PEDRO ***0498**

13 CAMPOS RAMOS, MANUEL JESÚS ***2126**

14 CÁRDENAS MOLINA, SARA ***2384**

15 CARO PLAZA, RAFAEL JESÚS ***0893**

16 COBOS MEDINA, RAFAEL ***8165**

17 COMINO LARA, FRANCISCO ***8634**

18 COMINO RUIZ, ROCÍO ***2088**

19 CONTRERAS ORTIZ, BOSCO ***0095**

20 CORONA CAMPOS, DOLORES ***0406**

21 CORTÉS TEJERO, AMPARO ***1085**

22 CRUZ PÉREZ, ANTONIO ***2829**

23 DELGADO RATIA, SONIA ***0717**

24 DÍAZ ORDÓÑEZ, ALFONSO ***1343**

25 ÉCIJA COBOS, JESÚS ***2848**

26 ESPINOSA FERNÁNDEZ, INMACULADA ***4512**

27 EXOJO PINO, ANTONIO JOSÉ ***0040**

28 EXPÓSITO NIETO,JUAN ANTONIO ***5162**

29 GALÁN ESPEJO, GEMA MARÍA ***6792**

30 GARCÍA NATAL, JOAQUINA ***4993**

31 GARCÍA RAMA, ANTONIO ***0697**

32 GARCÍA TEJERO, DIEGO ***6529**

33 GINES SANCHEZ, FRANCISCO ***0880**

34 GÓMEZ MONTES, JAQUELÍN ***4325**

35 GÓMEZ SANCHEZ, JUAN ***1267**

36 GONZÁLEZ GARRIDO, MARIAN ***5236**

37 GRANADOS CÓRDOBA, JOSÉ GREGORIO ***1293**

38 GÜETO CÓRDOBA, RAFAEL ***1701**

39 GÜETO SERRANO, LUCÍA ***2222**

40 HIDALGO AVENDAÑO, FRANCISCA ***0642**

41 JIMÉNEZ NAVAS, MARÍA DEL CARMEN ***2118**

42 LAGUNA BARAJAS, MANUEL ***2371**

43 LOPERA ROLDÁN, PEDRO ***0720**

44 LÓPEZ CABALLERO, DIANA ***0692**

45 LÓPEZ CABALLERO, SANDRA ***1140**

46 LÓPEZ CUENCA, JOSÉ ALEJANDRO ***1383**

47 LÓPEZ LÓPEZ, JOSÉ DANIEL ***6999**

48 LUQUE MUÑOZ, ROSA MARÍA ***7347**

49 LUQUE VILLATORO, FRANCISCO JAVIER ***1316**

50 MARTÍNEZ DÍAZ ALEXANDRE ***8126**

51 MASCARÓ TORRES, FRANCISCA CATALINA ***5108**

52 MOLINA GARCÍA, CARLOS ***1369**

53 MOLINA MOLINA, ANTONIO JESÚS ***1070**

54 MOLINA MUÑOZ, FRANCISCO JOSÉ ***6839**

55 MOLINA PULIDO, VICENTE ***2249**

56 MOLINA RAMÍREZ, JOSÉ ANTONIO ***0425**

57 MONTERO PACHECO, DAVID ***0470**

58 MONTES PIEDRA, RUBÉN ***2802**

59 MONTES PORRAS, MIRIAM ***5214**

60 MONTES ROLDÁN, EVA ***2459**

61 MONTES SÁNCHEZ, RAFAEL ***1687**

62 MORAL MELLADO, FÁTIMA ***7433**

63 MORALES NAVAS, JAVIER ***7465**

64 MORALES ROJAS, ANA ***8374**

65 MOSCOSO PÉREZ, SEBASTIÁN ***2733**

66 MUÑOZ ARCOS, PILAR ***1155**

67 NAVARRO ROLDÁN, ROSA ***0170**

68 OSUNA RUEDA, FERNANDO MANUEL ***2036**

69 PACHECO RAMÍREZ, CRISTÓBAL ***6946**

70 PAREDES RABASCO, FRANCISCO JAVIER ***0869**

71 PAREJO MOSCOSO, BENJAMÍN ***0969**

72 PELÁEZ MONTERO, DOLORES ***1593**

73 PÉREZ AGUILERA, SONIA ***2212**

74 PÉREZ PANIAGUA, ASCENSIÓN ***0711**

75 PEREZ SERRANO, VANESSA ***6822**

76 PEULA MORENO, JESÚS ***5397**

77 PIEDRA ORGAZ, MARÍA INMACULADA ***2527**

78 PIEDRA SÁNCHEZ, INMACULADA ***1028**

79 PINEDA ORTEGA, MIGUEL ***6698**

80 PINO URBANO, JESÚS ***2692**

81 PORRAS PULIDO, DANIEL ***0500**

82 PORRAS PULIDO, FRANCISCO JOSÉ ***6585**

83 RABADÁN PORRAS, JUAN LUIS ***6704**

84 RABASCO MOLINA, VIRGINIA ***0425**

85 RAMÍREZ ROLDÁN, FRANCISCO JAVIER ***0751**

86 REYES COBOS, PEDRO JAVIER ***0445**

87 REYES REPISO, CARMEN DAMIANA ***4573**

88 RODRÍGUEZ GUILLÉN, PIEDAD ***2149**

89 RODRÍGUEZ HENARES, SERGIO ***2489**

90 ROLDÁN GALISTEO, MARÍA JOSÉ ***2458**

91 ROLDÁN GARCÍA, MARÍA ***2846**

92 ROLDÁN PÉREZ, MANUEL ***0912**

Lunes, 06 de Mayo de 2024 Nº 86  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

93 ROLDÁN SÁNCHEZ, FRANCISCO ***1606**

94 RUIZ CORDÓN, JUAN JESÚS ***7498**

95 RUIZ CORDÓN, BIENVENIDO ***7374**

96 RUIZ JIMÉNEZ, MARIA JESÚS ***0824**

97 RUIZ ORTEGA, GLORIA ***0048**

98 SÁNCHEZ MUÑOZ, CRISTINA ***2874**

99 SÁNCHEZ ROJAS, FRANCISCA ***1094**

100 SENCIALES MOLINA, CARMEN MARÍA ***0692**

101 SIERRA PÉREZ, RAFAEL MARÍA ***6648**

102 SILES FUENTES, MARÍA ÁNGELES ***8525**

103 SILLERO DE ALFONSO, JOSÉ ***4065**

104 SOLA TERCERO, JESÚS ***5698**

105 SOLÍS MOLINA, JOSÉ ANTONIO ***3668**

106 TEJERO COBOS, FRANCISCO ***2761**

107 ZURERA PANIAGUA, IRENE ***2024**

EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Causa exclusión

PEÑA ÁVILA, JOSÉ LUIS ***1071** A

MOLINA MADUEÑO, RAFAEL ***7190** A

ORTEGA GARCÍA, ANTONIO JESÚS ***1013** A

La exclusión de los aspirantes relacionados responde a las causas siguientes:

A: Falta cumplimentar la solicitud conforme al modelo de las bases /FIRMA solicitud.

B: Falta fotocopia del DNI.

SEGUNDO. Hacer pública la designación de los siguientes em-

pleados públicos como miembros del Tribunal Calificador:

Presidencia:

Titular: Doña Mª Teresa Maillo Corrales, funcionaria de carrera,

técnica de administración general del Excmo. Ayuntamiento de

Rute.

Suplente: Don Francisco Javier Arroyo Sánchez, funcionario de

carrera, ingeniero técnico industrial del Excmo. Ayuntamiento de

Rute.

Vocalía 1ª:

Titular: Don Juan Manuel Salazar Beltrán, funcionario de carre-

ra, técnico de administración general del Ilmo. Ayuntamiento de

Cabra.

Suplente: Doña Brígida Güeto Arroyo, funcionaria de carrera,

administrativa del Ilmo. Ayuntamiento de Cabra.

Vocalía 2ª:

Titular: Doña Alba Martínez Marín, funcionaria de carrera, técni-

ca de administración general del Excmo. Ayuntamiento de Puen-

te Genil.

Suplente: Doña Sonia Villalba Pujol, funcionaria de carrera, téc-

nica de administración general del Excmo. Ayuntamiento de

Puente Genil.

Vocalía 3ª:

Titular: Don José Julián Tejero Molina, funcionario de carrera,

administrativo del Excmo. Ayuntamiento de Rute.

Suplente: Don Jesús Roldán Molina, funcionario de carrera, ad-

ministrativo del Excmo. Ayuntamiento de Rute.

Vocalía 4ª:

Titular: Doña Soledad Ruiz Miranda, funcionaria de carrera, ad-

ministrativa del Excmo. Ayuntamiento de Rute

Suplente: Doña Isabel Porras Oya, funcionaria de carrera, ad-

ministrativa del Excmo. Ayuntamiento de Rute

Secretaría:

Titular: Doña Ana Burguillos Arenas, funcionaria de carrera, ad-

ministrativa del Excmo. Ayuntamiento de Rute.

Suplente: Don Alberto Camacho Alonso, funcionario de carrera,

secretario del Excmo. Ayuntamiento de Rute.

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir y

los aspirantes podrán promover la recusación en los casos de los

artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen

Jurídico del Sector Público.

Asimismo, se designa como personal de colaboración y asis-

tencia a:

Doña Yolanda Rico Rodríguez, Administrativo del Excmo.

Ayuntamiento de Rute.

Don Alfonso Ferreira Luz, Agente de Empleo del Excmo. Ayun-

tamiento de Rute.

TERCERO. Hacer pública la constitución del Tribunal Califica-

dor con sus miembros titulares, excepto en el caso de la Vocalía

3 que se constituyó con el suplente por abstención del titular, que

tuvo lugar el día 4 de abril de 2024, a las 11:30 horas, en sesión

telemática celebrada en la Secretaría del Ayuntamiento de Rute.

CUARTO. Realizar un llamamiento extraordinario para la cele-

bración del primer ejercicio para aquellas personas aspirantes,

admitidas en el proceso selectivo, que no concurrieron al llama-

miento ordinario de 20/04/2024. En consecuencia, convocar a di-

chos aspirantes para la celebración del primer ejercicio, en llama-

miento extraordinario, que tendrá lugar el día 16 de mayo de

2024, a las 16:30 horas, en la Biblioteca Pública Municipal de Ru-

te (Córdoba).

Los aspirantes deberán acudir provistos de documento nacio-

nal de identidad u otra documentación acreditativa de su identi-

dad.

QUINTO. Dar publicidad a esta Resolución mediante inserción

en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y en el Tablón de

Anuncios sito en la sede electrónica del Ayuntamiento de Rute”.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Rute, 30 de abril de 2024. Firmado electrónicamente por el Al-

calde-Presidente, David Ruiz Cobos.

Lunes, 06 de Mayo de 2024Nº 86  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 06 de Mayo de 2024Nº 86  p.2


		2024-05-06T07:12:55+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




